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تسلای ایران و اگروز جنجالی!با 294 میلیون پژو پارس سفید بخرید 

از ری را جنجالی برقی ایران خودرو تا تسلای سایپا 
خودروهای جدیدی بودند که در نمایشگاه تحول 

صنعت خودرو رونمایی شدند.
دومین نمایشگاه تحول صنعت خودو از 23 تا 26 آبان ماه در محل 
نمایشگاه های بین المللی تهران دایر بود و شرکت های خودروساز 
داخلی با محصولات جدید در آن شرکت کردند. هرچند که بسیاری 
از محصولات ارائه شده شده در این نمایشگاه برای اولین بار بود که 
در معرض نمایش عمومی قرار گرفته بودند اما گویا از زمان عرضه 

به بازار برخی از آنها حتی مسئولان غرفه نیز خبر نداشتند.
شرکت ایران خودرو با معرفی ری را برقی، بنزینی محصولات جدید هایما و نمونه های اولیه تارا برقی و خودروی وارداتی شاین 
مکس هیبردی برقی در این نمایشگاه حضور داشت. سایپا نیز با محصولات برقی R9 و (EV-R)  SL 03 مربوط به برند دیپال از 
زیرمجموعه های برند چانگان که شباهت زیادی هم به به تسل نیز داشت باعث شده بود تا بسیاری از مراجعین به طرف این خودرو جذب 

شوند. محصولات مختلف برند چانگان به همراه خودرو اطلس و سهند نیز بخش دیگری از محصولات غرفه سایپا بود.
کرمان موتور که به عنوان خودرو ساز بخش خصوصی شناخته می شود با محصولات متنوعی شامل سدان KMC Eagle، هاچ 
بک تمام الکتریکی KMC E10X، سدان برقی KMC J4، سدان برقی KMC J7، کراس اوور پلاگین هیبرید JS6 در کنار 
محصولات قدیمی تری مثل KMC J7 و KMC X5 بنزینی، در این نمایشگاه حاضر شده بود. بهمن موتور دیگر خودروساز بخش 
خصوصی نیز با ارائه محصولات وارداتی خود حضور داشت. مدیران خودرو و برخی دیگر از خودروسازان خصوصی نیز با ارائه محصولات 

برقی و هیبردی در این نمایشگاه حاضر بودند.

شرایط فروش پژو پارس در آبان ماه 1402 از نوع 
فروش با قیمت قطعی و موعد تحویل فوری است.

دیجیاتو نوشت: درحالی که ایران خودرو از توقف تولید پژو پارس در 
سال 1402 خبر داده است، اما شرایط فروش این خودرو را همچنان 
اعلام می کند. در شرایط فروش پژو پارس برای آبان ماه 1402، دو 
محصول از این خانواده عرضه شده اند. این دو خودرو شامل پژو 
پارس معمولی و پژو پارس ELX هستند.مطابق انتظار ما، این 
شرایط فروش برای متقاضیان خرید خودرو در قالب سامانه یکپارچه 
اعلام شده است. متقاضیان خرید پژو پارس با اولویت تحویل در پاییز 

1402، مخاطبین این شرایط فروش هستند. شرایط فروش ایران خودرو در آبان ماه 1402 از نوع فروش با قیمت قطعی و موعد تحویل فوری 
است.شرایط فروش ایران خودرو در آبان ماه 1402، از روز سه شنبه، 23ام همین ماه آغاز شده است و تا روز پنجشنبه، نهم آذرماه 1402 ادامه 
خواهد داشت. قیمت پژو پارس XU7P معمولی در این شرایط 294 میلیون تومان اعلام شده است. پژو پارس ELX نیز حدود 334 میلیون 
تومان قیمت دارد. هر دو خودرو تنها با یک رنگ قابل انتخاب هستند که این رنگ سفید است.سود مشارکت و سود انصراف برای شرایط 
فروش پژو پارس درنظر گرفته نشده است. با توجه به موعد تحویل خودروها که 90 روز کاری عنوان شده، خریداران در پایان سال جاری موفق 
به دریافت اتومبیل ها خواهند شد.ایران خودرو از سال 1401، تولید پژو پارس با موتور XU7P را آغاز کرده است. این پیشرانه نسخه بهینه موتور 
1.8 لیتری XU7 خانواده پژو محسوب می شود که برای سال ها در پژو پارس، پژو 405 و سمند مورد استفاده قرار می گرفت. جایگزینی پیشرانه 
XU7P با موتور XU7 معمولی تاکنون مورد رضایت نسبی مصرف کنندگان قرار گرفته است. کاهش مصرف سوخت، کاهش صدای موتور، 

حل مشکل سوختن واشر سرسیلندر و همچنین افزایش حرارت بیش ازحد موتور برخی از مزایای موتور XU7P هستند. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
خودروسازان هشدار داد که مطلقا و 
براساس قانون حق ندارند خریداران را به 
خرید محصولی دیگر مجبور کنند و باید 
براساس قرارداد موجود در سامانه یکپارچه 

عمل کنند.
این صحبت عباس علی آبادی در حالی است که 
طی چند وقت اخیر، خودروسازان، خریداران را مجبور 
به خرید اجباری محصول خود کردند. در حقیقت 
خودروسازان و مونتاژکاران مردم را در منگنه می گذارند 
تا بتوانند خودروهایی را که به بهانه های افزودن آپشن، 
استانداردهای 85گانه، تغییر یک چراغ و... گران شده 
است به جای محصولات قبلی خود بفروشند. به همین 
دلیل ثبت نام کنندگان خودرو مجبور هستند برای آنکه 

صاحب خودرو شوند، بهای بیشتری پرداخت کنند.
در نیمه اول سال جاری که بیش از 12 بار قیمت 
خودروهای داخلی و مونتاژی افزایش پیدا کرد، مردم 
به شدت دچار مشکل شدند. خودروسازان و مونتاژکاران، 
ثبت نام کنندگان خودرو را تحت فشار قرار می دادند که 
باید وجه خود را متناسب با قیمت های جدید، تکمیل 
کنند، در غیر این صورت برای تحویل خودرو قدیمی 
باید معطل بمانند و حتی عنوان می کردند که خودرو 
قدیمی، شماره گذاری نخواهد شد و لذا در پرداخت وجه 

بیشتر، برای خریداران اجبار می گذاشتند.
حال با صحبت وزیر صنعت، معدن و تجارت، خیلی 
از ابهام ها برطرف می شود و خودروسازان و مونتاژکاران 
هم نمی توانند در نیمه دوم سال جاری قانون را نادیده 
بگیرند. از همین رو هر تغییری که خودروها چه به دلیل 
آپشن، استاندارد، بدنه و... داشته باشند، مشمول ثبت نام 
کنندگان سامانه یکپارچه نخواهد شد و خودروسازان 
مکلف هستند خودروهای ثبت نامی را با همان قیمت 

اعلامی (زمان ثبت نام( به مردم عرضه کنند.

طی چند ماه گذشته، تعداد زیادی از ثبت نام کنندگان 
خودرو به دلیل فرصت جویی خودروسازان و 
مونتاژکاران، دچار نقصان مالی شدند و قطعاً نمی توانند 
پول پرداخت شده خود را پس بگیرند چرا که به اجبار 
قرارداد آنها، تغییر کرده است. ثبت نام کنندگان برای 
آنکه سریع تر بتوانند خودرو خود را تحویل بگیرند، 
پذیرفتند که نوع خودروشان با آپشن های جدید تغییر 
پیدا کند. آپشن دو تا سه میلیونی تومانی به خودرو 
اضافه شد، اما قیمت خودروها حداقل 20 میلیون تومان 
گران شد و مهم تر آنکه شورای رقابت بر این زیاده 

خواهی خودروسازان و مونتاژکاران، مهر تأیید زد.
خریداران خودروهای کوییک، ساینا، رانا پلاس، دنا 
پلاس، شاهین، پژو207 و تارا مشکلات یاد شده 
را لمس و بارها اعتراض و گلایه خود را مطرح 
کردند. یکی از ثبت نام کنندگان سامانه یکپارچه در 
مورد خودرو دنا خود عنوان کرد: در سامانه یکپارچه، 
خودرو دنا خریداری کردم اما یکباره قیمت این خودرو 
80 میلیون تومان گران شد. این عدد خیلی بالاست و 
قطعاً خودروساز به این موضوع فکر نکرده است که ما 
چگونه باید مابه التفاوت قیمت خودرو را پرداخت کنیم.
او ادامه داد: خودروساز، خودرو را پیش فروش یا 
به قیمت روز می خواهد بفروشد. لذا ابتدا یک قیمت 
را اعلام می کند و تا زمان تحویل خودرو، دو تا سه 
بار بر قیمت ها می افزاید؛ چنین امری باید توسط 

سیاستگذاران پیگیری شود.
26 مهرماه شورای رقابت با توجه به درخواست 
ایران خودرو، قیمت خودروهای دنا پلاس را حدود 
80 میلیون تومان، سورن حدود 100 میلیون تومان، 
پژو 207 حدود 80 میلیون تومان، رانا پلاس حدود 
90 میلیون تومان، تارا با دنده دستی حدود 160 میلیون 
تومان و تارا اتوماتیک نیز نزدیک به 170 میلیون تومان 

گران کرد.

همین گرانفروشی ها سبب شد که چهارشنبه هفته 
گذشته محمد امین رحیمی، وزیر دادگستری در حاشیه 
جلسه هیأت دولت درباره پرونده تخلف و گرانفروشی 
خودروسازها عنوان کند که پرونده تخلف خودروسازها 
در جریان است و برای برخی رأی صادر شده و برخی 

دیگر در دست رسیدگی است.
در این خصوص خبرگزاری فارس نوشت: 
ایران خودرو و سایپا پس از آنکه مجوز جدید افزایش 
قیمت گرفتند، محصولات ثبت نامی خود را در 
سامانه یکپارچه، عرضه نکردند و خودروهای جدید 
را به متقاضیان پیشنهاد دادند، در این باره وزیر صمت 
می گوید: بر اساس قانون، خودروسازان حق ندارند 
مشتری را مجبور به خرید محصولات جدید خود کنند. 
طی چند سال اخیر همواره مردم برای خرید خودرو از 
خودروسازان داخل با مشکلات زیادی مواجه بوده اند، 
از جمله این مشکلات می توان به قرعه کشی، احتکار، 
گرانی، افزایش قیمت، کاهش و عرضه خودرو در 

بورس کالا و غیره اشاره کرد.
همه این مشکلات چالش هایی را برای خریداران 
واقعی خودرو ایجاد کرده که گویا پایانی هم ندارد، 
اخیراً خودروسازان ، متقاضیان خرید خودرو در 
سامانه یکپارچه را وادار به خرید خودروهایی مغایر 
با خودروهای ثبت نامی در سامانه یکپارچه می کنند. 
به عنوان مثال شرکت ایران خودرو در فراخوانی به 
متقاضیان خرید رانا پلاس که قبلًا در سامانه یکپارچه 
ثبت نام کرده بودند اعلام کرده که به جای این خودرو، 
رانا پلاس ارتقا یافته یا پژو 207، با قیمت بالاتر تحویل 
بگیرند. همچنین این خودروساز در فراخوانی دیگر به 
مشتریان خود که متقاضی تارا V1 بوده اند اعلام کرده 
به جای این خودرو برای خرید تارا V1 پلاس واریز 
وجه کنند؛ این خودروها بتازگی به عنوان خودرو جدید 

در شورای رقابت قیمت گذاری شده است.

دیگر خودروساز کشور، یعنی شرکت سایپا نیز، هم 
سو با ایران خودرو، اخیراً همین رویکرد را دنبال کرده 
و به مشتریان خود که در سامانه یکپارچه برای خرید 
شاهین دنده ای (دستی( ثبت نام کرده بودند، اعلام 
کرده که برای خرید شاهین اتومات (که قیمت بالاتری 

دارد( تکمیل وجه کنند.
البته خودروساز مدعی است ما مشتری را وادار یا اجبار 
به خرید خودرو نمی کنیم و اگر خودرویی مغایر با آنچه 
را که متقاضی برای آن ثبت نام کرده عرضه می کنیم 
در واقع پیشنهاد می دهیم، اما متقاضیان نگران هستند 
که نتوانند واریز وجه کنند و سهمیه آنها از دست برود.

همان گونه که گفته شد، خودروهای به اصلاح 
پیشنهادی خودروسازان قیمت بالاتری نسبت به 
خودرو مورد تقاضای مشتریان دارد و همین موضوع 
موجب شده است متقاضیانی که ماه ها در انتظار خرید 
خودرو در صف سامانه یکپارچه بوده اند و بابت خودرو 
قبلی وجه پس انداز کرده اند، نتوانند با افزایش قیمت 
جدید، خودرو خریداری کنند. از آنجا که خودروسازان 
نسبت به عرضه زمان خودرو مورد نظر مشتریان که 
قبلًا ثبت نام کرده اند، اطلاع رسانی نمی کنند، مشتری 
که ماه ها در نوبت خرید خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه بوده است، نه از نظر مالی توانایی دارد که 
خودرو به اصطلاح پیشنهادی خودروساز را بخرد و نه 

اطلاع دارد چه زمانی خودرو مورد تقاضایش عرضه 
خواهد شد و آیا اصلًا عرضه می شود یا خیر.

در این خصوص وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته 
است: خودروسازان به من گفته اند که »به مشتریان 
توصیه می کنند خودرویی را جای خودرو دیگر 
خریداری کنند«، حالا مشتری می تواند توصیه را 
نپذیرد.عباس علی آبادی در پاسخ به این سؤال مبنی بر 
اینکه چرا خودروسازان در صورت عدم تمایل مشتری 
به خرید خودرو پیشنهادی زمان عرضه خودرو مورد 
تقاضای مشتریان را مشخص نمی کنند؟ گفت: این 

موضوع را مطالبه و پیگیری می کنم.
شرایط پیش آمده در حالی است که تولید خودرو هم 
نزولی شده است. در حالی که قرار بود خودروسازان در 
سال جاری حداقل یک میلیون و 600 هزار دستگاه 
خودرو تولید کنند، آمارها حکایت از آن دارد که 
خودروسازان به چنین عدد تولیدی نخواهند رسید. این 
موضوع سیگنال های جدید هم به خریداران خودرو 
می دهد و شاید همین اخبار منفی سبب شده که مردم 
با ساز ناکوک خودروسازان، همراه شوند چرا که بیم 
آن را دارند دوباره بازار با کمبود خودرو روبه رو شود. لذا 
توصیه یا اجبار خودروسازان را می پذیرند و وجه بیشتر 
برای خودرو پیشنهادی خودروسازان و مونتاژکاران 

پرداخت می کنند. 
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توضیحات ایران خودرو درباره اگزوز ری  را برقی
پس از حواشی ایجاد شده در فضای مجازی درباره اگزوز ری را برقی، معاون 
تحقیقات، طراحی و تکوین محصولات ایران خودرو توضیحاتی را در این خصوص 

ارائه کرد.
مهدی رادمنش در حاشیه نمایشگاه صنعت خودرو در جمع خبرنگاران، با اشاره به حواشی ایجاد شده 
در روزهای اخیر درخصوص این که ایران خودرو برای خودروی ری را برقی خود اگزوز نصب کرده 
 است، اظهار کرد: خروجی اگزوز به کار رفته روی خودرو برقی ری را ایران خودرو اصطلاحا فیک اگزوز 
(fake exhaust( یا اگزوز نمایشی است. کاربرد این قطعه برای بهبود استایل یا طراحی خودرو 

است که حس زیبایی بیش تری به این محصول بدهد.
وی با بیان این که خودرو حاضر در نمایشگاه تحول صنعت خودرو، نسخه پروتوتایپ است و هنوز به مرحله تجاری سازی نرسیده، اضافه 
کرد: درخصوص تعبیه اگزوز فیک در طرح نهایی محصول ری را براساس بازخوردهای دریافتی از سوی مخاطبان و راهبردهای توسعه ای 

ایران خودرو تصمیم گیری خواهد شد.
رادمنش واکنش دریافتی از سوی مردم برای اگزوز فیک در ری را را فرصتی برای معرفی این محصول جدید به عنوان نخستین خودرو 
برقی طراحی شده توسط متخصصان ایران خودرو برشمرد و گفت: انتشار محتواهای مختلف مثبت و منفی در شبکه های اجتماعی، این پیام 
را برای مخاطبان در سطح جهانی منتقل کرد که صنعت خودرو ایران به سطحی از بلوغ و توانمندی دست یافته که می تواند هم پای فناوری 

روز جهانی حرکت کند و در زمینه دانش فنی طراحی و تولید خودروهای برقی حرفی برای گفتن داشته باشد.
به گفته معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصولات ایران خودرو، استفاده از فیک اگزوز روی خودروهای برقی موضوعی تجربه 
 EQS شده در حوزه خودروهای برقی در سطح جهانی است، اضافه کرد: پیش از این، خودروسازان شناخته شده جهانی همچون مدل
 SUV مرسدس بنز، ب ام وi4، پورشه و ... نیز از فیک اگزوز برای بهبود استایل و طراحی خودرو، در برخی محصولاتشان استفاده 

کرده اند.
رادمنش با تاکید بر این که ایران خودرو به عنوان تنها تولیدکننده داخلی که به صورت جدی در فرآیند طراحی، مهندسی و تولید خودرو برقی 
ورود کرده خوشحال است که به هرحال به بهانه حاشیه های ایجاد شده، بخش جدیدی از جامعه مخاطبان نیز با مفهوم خودروهای برقی و 
توان تولیدکننده ایرانی در به ثمر رسیدن این خودروها در کشور آشنا شدند، ادامه داد: به هرحال طبیعی است که ورود هر گفتمان جدیدی در 

صنعت در ابتدا ممکن است با مراحل انکار توان داخلی، تمسخر آن و در نهایت پذیرش و استفاده از محصولات همراه شود.
ایران خودرو به عنوان پیشران و پرچمدار تولید خودروهای برقی در کشور از شکل گرفتن فضای گفت وگو در این باره و انتقاد سازنده 
متخصصان مرتبط با حوزه طراحی محصول استقبال می کند، حواشی ایجاد شده نیز فرصتی برای ایران خودرو ایجاد کرد تا توانمندی خود 

در عرصه خودروهای برقی را به مخاطبان بیش تری نشان دهد.
به گفته وی، ایران خودرو به عنوان تولیدکننده پیشرو در عرصه خودروهای برقی، پذیرفته است که ورود این فناوری جدید به کشور نیاز به 
فرهنگ سازی دارد، بنابراین از این که در این حوزه، هزینه های معنوی این فرهنگ سازی را بر عهده داشته باشد اگر در نهایت به نفع منافع 

ملی و استفاده مصرف کنندگان ایرانی از محصولاتی با کیفیت تر باشد، استقبال می کند.
گفتنی است، اظهارات رادمنش درحالی مطرح می شود که در روزهای گذشته موج گسترده ای در شبکه های مجازی داخلی و خارجی 
به خصوص در سطح رسانه های معاند شکل گرفته بود که ایران خودرو در طراحی خودرو برقی ری را به اشتباه از اگزوز استفاده کرده است. 
جالب اینجاست که برخی افراد شناخته شده و حتی نمایندگان مجلس نیز بدون کم ترین تحقیق و بررسی با این موج همراه شدند و همسو 

با فضای ایجاد شده از سوی تحقیرکنندگان تولید ایرانی بر این موج سوار شدند
معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصولات ایران خودرو توضیحاتی را درخصوص حواشی ایجاد شده درخصوص اگزوز خودرو برقی 

ری را عنوان کرد.
مهدی رادمنش در حاشیه نمایشگاه صنعت خودرو در جمع خبرنگاران، با اشاره به حواشی ایجاد شده در روزهای اخیر درخصوص این که 
ایران خودرو برای خودروی ری را برقی خود اگزوز نصب کرده است، اظهار کرد: خروجی اگزوز به کار رفته روی خودرو برقی ری را ایران خودرو 
اصطلاحا فیک اگزوز (fake exhaust( یا اگزوز نمایشی است. کاربرد این قطعه برای بهبود استایل یا طراحی خودرو است که حس 

زیبایی بیش تری به این محصول بدهد.
وی با بیان این که خودرو حاضر در نمایشگاه تحول صنعت خودرو، نسخه پروتوتایپ است و هنوز به مرحله تجاری سازی نرسیده، اضافه 
کرد: درخصوص تعبیه اگزوز فیک در طرح نهایی محصول ری را براساس بازخوردهای دریافتی از سوی مخاطبان و راهبردهای توسعه ای 

ایران خودرو تصمیم گیری خواهد شد.
رادمنش واکنش دریافتی از سوی مردم برای اگزوز فیک در ری را را فرصتی برای معرفی این محصول جدید به عنوان نخستین خودرو 
برقی طراحی شده توسط متخصصان ایران خودرو برشمرد و گفت: انتشار محتواهای مختلف مثبت و منفی در شبکه های اجتماعی، این پیام 
را برای مخاطبان در سطح جهانی منتقل کرد که صنعت خودرو ایران به سطحی از بلوغ و توانمندی دست یافته که می تواند هم پای فناوری 

روز جهانی حرکت کند و در زمینه دانش فنی طراحی و تولید خودروهای برقی حرفی برای گفتن داشته باشد.
به گفته معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصولات ایران خودرو، استفاده از فیک اگزوز روی خودروهای برقی موضوعی تجربه شده 
 EQS SUV در حوزه خودروهای برقی در سطح جهانی است، اضافه کرد: پیش از این، خودروسازان شناخته شده جهانی همچون مدل

مرسدس بنز، ب ام وi4، پورشه و ... نیز از فیک اگزوز برای بهبود استایل و طراحی خودرو، در برخی محصولاتشان استفاده کرده اند.
رادمنش با تاکید بر این که ایران خودرو به عنوان تنها تولیدکننده داخلی که به صورت جدی در فرآیند طراحی، مهندسی و تولید خودرو برقی 
ورود کرده خوشحال است که به هرحال به بهانه حاشیه های ایجاد شده، بخش جدیدی از جامعه مخاطبان نیز با مفهوم خودروهای برقی و 
توان تولیدکننده ایرانی در به ثمر رسیدن این خودروها در کشور آشنا شدند، ادامه داد: به هرحال طبیعی است که ورود هر گفتمان جدیدی در 

صنعت در ابتدا ممکن است با مراحل انکار توان داخلی، تمسخر آن و در نهایت پذیرش و استفاده از محصولات همراه شود.
ایران خودرو به عنوان پیشران و پرچمدار تولید خودروهای برقی در کشور از شکل گرفتن فضای گفت وگو در این باره و انتقاد سازنده 
متخصصان مرتبط با حوزه طراحی محصول استقبال می کند، حواشی ایجاد شده نیز فرصتی برای ایران خودرو ایجاد کرد تا توانمندی خود 

در عرصه خودروهای برقی را به مخاطبان بیش تری نشان دهد.
به گفته معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصولات ایران خودرو، ایران خودرو به عنوان تولیدکننده پیشرو در عرصه خودروهای برقی، 
پذیرفته است که ورود این فناوری جدید به کشور نیاز به فرهنگ سازی دارد، بنابراین از این که در این حوزه، هزینه های معنوی این 
فرهنگ سازی را بر عهده داشته باشد اگر در نهایت به نفع منافع ملی و استفاده مصرف کنندگان ایرانی از محصولاتی با کیفیت تر باشد، 

استقبال می کند.
گفتنی است، اظهارات رادمنش درحالی مطرح می شود که در روزهای گذشته موج گسترده ای در شبکه های مجازی داخلی و خارجی 
به خصوص در سطح رسانه های معاند شکل گرفته بود که ایران خودرو در طراحی خودرو برقی ری را به اشتباه از اگزوز استفاده کرده است. 
جالب اینجاست که برخی افراد شناخته شده و حتی نمایندگان مجلس نیز بدون کم ترین تحقیق و بررسی با این موج همراه شدند و همسو 

با فضای ایجاد شده از سوی تحقیرکنندگان تولید ایرانی بر این موج سوار شدند. 

نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که به 
توان شبکه مدیران ایران خودرو 
و دانش طراحان و هم افرادی که 
در حوزه تحقیقات کار می کنند، 
اعتقاد دارم گفت: اگر دخالت ها 
نباشد، آن ها کار خود را به خوبی 

انجام می دهند.
عزت الله اکبری تالارپشتی در بازدید از 

غرفه ایران خودرو در دومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو، خودروی 
برقی را تکنولوژی روز دانست که با توجه به مصرف بالای سوخت 
در کشور دنبال کردن آن از هر نظر توجیه دارد، تصریح کرد: باید در 
مسیر تولید این نوع خودروها حرکت کنیم و نباید از فناوری جهانی 

عقب بیفتیم. 
وی با بیان این که ایران خودرو شرکت بزرگی است که مردم از آن 
انتظار دارند، عنوان کرد: این شرکت باید به عنوان پیشران صنعت 
خودرو کشور، برنامه های قابل قبولی داشته باشد تا رضایت مردم 

را کسب کند. 
وی با بیان این که شبکه مدیریت خودروسازان باید آزاد باشد و 
دولت کمک کند تا خودروسازان با سیاست های قابل قبول، خودشان 
را بین المللی و به روز کنند و در ریل رقابت با خودروسازان جهانی 
قرار گیرند، تاکید کرد: شبکه مدیرانی که در حال کار هستند باید در 
شرایط اطمینان بخشی باشند، اگر مدیری نداند که فردا بر سر کار 

خود هست یا خیر این شروع آفت است 
و ضد سیاست های موفق یک بنگاه 

اقتصادی است. 
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: 
باتری، قلب خودروی برقی به عنوان 
موضوع روز صنعت خودرو است که از 
توانمندی و ظرفیت های ایران خودرو در 
این بخش بازدید کردم که شروع خوبی 
است و این شروع باید در حد قابل قبولی 
به نتیجه برسد که بتواند رقابت کند و اگر زمان بر باشد توجیهی ندارد.

وی با بیان این که با تاکید مجلس و سیاست های دولت سیزدهم 
اصلاحات خوبی در خودروسازی انجام شده و شکل منطقی به خود 
می گیرد، اظهار کرد: بنگاه اقتصادی باید  دور از دستور به رقابت 
بپردازد و با حرکت علمی به تناسب تحولات دنیا خود را تنظیم کند 

و به آن سطح برسد.
اکبری تالارپشتی با اشاره به رسالت مجلس در قانون گذاری و 
نظارت اظهار کرد: باید دید چه عواملی مانع به روز شدن خودروسازان 
است که آن را رفع کنیم و ایران خودرو نیز با ظرفیت های مدیریتی 

که دارد می تواند بدرخشد. 
رییس کمیسیون صنایع  و معادن مجلس شورای اسلامی درعین 
حال گفت: این که خودروساز مدت ها در صف تخصیص ارز باشد 
حقارت است و باید این شکل سنتی درهمی که وجود دارد را مدیریت 
کنیم چون با ادامه این روش به جای خوبی نخواهیم رسید. دولت باید 
با مشوق ها وارد شود؛ عمومی شدن خودروهای برقی الزاماتی دارد که 
باید دولت برای آن فکری کند و در حوزه باتری، ایستگاه های شارژ، 
تسهیلات و توجه به خودروسازان برای راه اندازی خط تولید خودرو 

برقی از این امر حمایت کند. 
اکبری تالارپشتی قیمت گذاری دستوری را اپیدمی دانست که 
در سایر صنایع جز خودروسازی هم وجود دارد و اظهار کرد: باید به 
یکدیگر اعتماد کنیم، شورای رقابت باید در قیمت گذاری قیمت تمام 
شده و سود منطقی خودروساز را در نظر بگیرد تا قیمت خودرو تعیین 
شود. باید اعتمادی ایجاد شود و وزارت صمت پیش از وقوع مشکل 
وارد شود و نسبت به تعیین قیمت محصولات اقدام کند، قیمتی که 

هم رقابتی باشد و رضایت مردم را نیز تامین کند.

گروه صنعتی ایران خودرو در 
تشریح فرآیند تامین قطعات و 
مجموعه های خودرویی عنوان 
کرد: براساس راهبرد توسعه 
ساخت داخل و عمق خودکفایی 
محصولات، در سال جاری 
سرانه مصرف ارز برای هر 
محصول ایران خودرو نسبت به 
سال گذشته کاهش 25درصدی 

داشته است.
 خودروساز بزرگ کشور ضمن تاکید براین که تهیه قطعات ساخت 
داخل در زنجیره تامین محصولات ایران خودرو اولویتی غیرقابل تغییر 
است، تصریح کرد: باوجود استاندادهای 85 گانه که این شرکت را 
ناگزیر به واردات برخی قطعات جدید کرد، سرانه واردات خارجی برای 

هر خودرو بیش از 25 درصد کاهش یافته است.
ایران خودرو با تصریح این که »براین اساس، تنها در موارد معدودی 
مبتنی بر اصل حفظ کیفیت و پایین نگه داشتن قیمت تمام شده 
ناگزیر به واردات برخی قطعات محدود هستیم«، با تشریح مواردی 
که ناچار به تامین قطعات از منابع خارجی می شود، عنوان کرد: در 
صورتی که تامین کننده، قطعه ای را بدون ارزش افزوده و صرفا 
به عنوان واسطه گر از منابع خارجی تامین کند و یا این که قطعه 
تولیدی در داخل کشور حایز شرایط کیفی استاندارد نباشد، شبکه 
تامین ایران خودرو به ناچار  برای تامین قطعه از منابع خارجی اقدام 
می کند. ظرفیت تامین کنندگان داخلی نیز از دیگر عوامل موثر در 
تعیین منبع تامین ایران خودرو به شمار می رود و در صورتی که 
تامین کنندگان داخلی امکان تامین شمارگان مورد نیاز خطوط تولید 
را نداشته باشند، ایران خودرو برای جلوگیری از افت تولید در خطوط 
خود و عقب افتادن از برنامه پیش بینی شده، به تامین از منابع خارجی  

روی می آورد.
بررسی ها نشان می دهد، در مواردی که قطعات از منابع خارجی با 
واسطه تامین شده، قیمت تمام شده آن افزایش قابل توجهی یافته که 
به صورت مستقیم در بهای تمام شده محصول اثر گذاشته و به زیان 
مصرف کنندگان بوده است. این در حالی است که خرید مستقیم ایران 
خودرو از منابع خارجی در قطعاتی که امکان تامین داخلی را نداشته اند، 

امکان دریافت تخفیفات قابل توجهی را 
از طرف خارجی ایجاد کرده است که در 
این زمینه مبالغ قابل توجهی شناسایی 

شده است.
اطلاعات گروه صنعتی ایران خودرو 
مربوط به آمار تولید و حجم خرید در 
هفت ماهه امسال حکایت از کاهش 
قابل توجه سرانه ارزبری محصولات 
ایران خودرو به میزان 25 درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته دارد. 
این کاهش در شرایطی محقق شده است که به واسطه اجباری 
شدن استانداردهای 85 گانه، ایران خودرو ناچار به تامین برخی از 
قطعات از منابع خارجی شده است  که تولیدکنندگان داخلی توان یا 

ظرفیت تولید و تامین آن را نداشته اند. 
گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین خودروساز کشور، 
همواره به دنبال توسعه محصولات خود با تکیه بر توان طراحان، 
مهندسان و تامین کنندگان داخلی بوده و طبق منویات مقام معظم 
رهبری به حفظ رونق تولید و اشتغال در جامعه کار کشور مبادرت 

ورزیده است. 
این خودروساز خود را متعهد به حرکت براساس نقشه راه توسعه 
صنعت خودرو دانسته و تاکید کرده، در ماه های اخیر با اجباری شدن 
استانداردهای 85 گانه، به منظور عرضه محصول با کیفیت 100پروژه 
در قالب 100 واریانت در شش گروه محصولی و شش سایت تولیدی 
خود را به اجرا گذاشته است که این پروژه ها سبب بهبود کیفیت و 

استاندارد محصولات شده است.
این در حالی است توان و ظرفیت تولید داخل برخی قطعات 
برای محصولات ارتقا یافته وجود نداشته و واردات آن از منابع 
خارجی اجتناب ناپذیر بوده است. از جمله این قطعات می توان 
به آمپر چهارگانه تمام دیجیتال، پلوس، ESC، برف پاک کن 
ژله ای، KEYLESS، دوربین 360 درجه اشاره کرد که با وجود 
محدودیت در تامین منابع ارزی، ایران خودرو ناچار به تامین از منابع 
خارجی بوده است. این در حالی است که در صورت امکان تولید 
توسط سازندگان داخلی با قیمت و کیفیت رقابتی، ایران خودرو آمادگی 

تامین از سازندگان را در اولویت خود قرار خواهد داد.

 به توان و ظرفیت های موجود
 در ایران خودرو اعتقاد دارم

 قطعات با کیفیت ساخت داخل 
جایگزین خارجی ندارند

راهبرد ایران خودرو در تامین قطعات از منابع مختلف تشریح شدرییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

ــماره  ــوان ش ــدان فراخ ــازل 264 و 297 مي ــي من ــرات كل ــه تعمي ــوط ب ــماره  1402/0027 مرب ــه اي ش ــك مرحل ــي ي ــه عموم ــر دارد مناقص ــليمان در نظ ــت و گاز مسجدس ــرداري نف ــره ب ــركت به ش
ــا  ــه نشاني www.setadiran.ir  برگزار نمايد.كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان ت ــت  ب ــداركات الكترونيكي دول 2002093984000127را از طريق سامانه ت

ــق سامانه مذكور انجام خواهد شد. بازگشايي پاكت ها از طري
الف- شرح مختصر خدمات

تعميرات كلي منازل 264 و 297 ميدان
ب- محل اجراي خدمات و مدت انجام كار

محل اجراي خدمات :شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان         مدت انجام كار : 6 ماه
ج –برآورد كارفرما

برآورد كارفرما :  027ر668ر622ر19   ريال
د –الزامات و شرايط متقاضيان ) مدارك ذيل بايد در پاكت استعلام ارزيابي كيفي بارگذاري و ارسال شوند(:

- گواهينامه معتبر تاييد صلاحيت ايمني پيمانكاري صادره از وزارت تعاون ،كار و رفاه اجتماعي
- گواهينامه معتبر تعيين صلاحيت انجام كار صادره ازسازمان برنامه و بودجه كشور حداقل رتبه 5 رشته ابنيه و ساختمان 

- اساسنامه شركت/آگهي تاسيس شركت / آخرين تغييرات شركت در روزنامه رسمي/ آگهي آخرين تغييرات ثبتي دارندگان امضا مجاز معتبر مناقصه گر
ر- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه )فرايند ارجاع كار(:

نوع تضمين: ضمانتنامه بانكي                 مبلغ تضمين : 000ر000ر982  ريال
ه  : محل و مهلت دريافت اسناد 

از كليه متقاضيان واجد شرايط دعوت ميگردد ظرف مهلت مقرر جهت اعلام آمادگي و دريافت اسناد مناقصه و استعلام ارزيابي ) صرفا مدارك قيد شده در پاكت استعلام ارزيابي كيفي ويژه 
www.setadiran.ir مناقصات ساده- محدود به بند الف 11 آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات( بصورت همزمان، از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت به نشاني

  اقدام نمايند. با توجه به اينكه مناقصه بصورت فشرده انجام مي شود. پس از بررسي هاي لازم و ارزيابي صلاحيت، پاكات پيشنهادي )الف،ب، ج( شركتهايي گشايش خواهد شد كه 
تاييديه مدارك بارگذاري و ارائه شده را كسب نموده باشند. شايان ذكر است تاييديه مدارك متقاضيان با عدد ))1(( و عدم تاييد با عدد ))0(( در سامانه نمايش داده خواهد شد. 

1- مهلت اعلام آمادگي : بصورت الكترونيكي )غيرحضوري( از ساعت 8:00 روز چهارشنبه  تاريخ 1402/09/01  لغايت ساعت 19:00  روز شنبه تاريخ 1402/09/11
www.setadiran.ir 2- مبلغ خريد اسناد: پرداخت مبلغ 000ر840 ريال از طريق درگاه پرداخت الكترونيكي موجود در سامانه به نشاني

ضمنا متقاضيان بايد حداكثر ظرف مدت ذيل مدارك مورد نياز را مطابق با اطلاعات و شرايط قيد شده در آگهي مناقصه يا مفاد استعلام ارزيابي، از طريق سامانه )ستاد( در پاكت 
پاسخ استعلام ارزيابي بارگذاري نمايند. بديهي است مناقصه گزار اين حق را براي خود محفوظ مي دارد به مداركي كه مطابق شرايط مندرج در متن آگهي يا استعلام ارزيابي تنظيم 

يا ارائه نشده باشند ترتيب اثر نداده يا مردود اعلام نمايد . 
و : محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها

متقاضيان مكلفند پيشنهادات )پاسخ استعلام ارزيابي كيفي،پاكات الف، ب، ج( خود را حداكثر تا ساعت 14:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/09/29 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه 
)ستاد(  تسليم نمايند. ضمنا پاكات پاسخ استعلام ارزيابي ساعت14:30 روز چهارشنبه  مورخ 1402/09/29  گشايش مي گردد و زمان گشايش پاكات الف، ب، ج در صورتجلسه پرسش و 

پاسخ ) پيش از تسليم نرخ( روز دوشنبه  مورخ 1402/09/20 ساعت 14:30 تعيين و ابلاغ خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول :  1402/08/27                  تاريخ انتشار نوبت دوم:    1402/08/28    
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